Ministero dell’lstruzione
e del Merito

I I MIM

'?'-”i’pmm ITALYY,

CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GUGLIELMO MARCONI”

VIALE G. D1 VITTORI0, 119 — CERIGNOLA (FG) - 0885—421440
C.F.: 81004220711 - C. M.: FGEE02900T — PEO: FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT
PEC: FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO WEB: WWW.SCUOLAMARCONICERIGNOLA.EDU.IT

00N

L RN UNIONE EUROPEA
u%}/mm cﬁf//’ .J%MM%J/M Fondo sociale europeo

k?’ﬁ{.‘ﬂﬁ‘.“ﬁﬁ'ﬁ Fondo europeo di sviluppo regionale
Al sito web
All'’Amministrazione Trasparente
All'Albo online
Al D.S.G.A.
Prot. n. 1668/1V.5 Cerignola, 26/02/2024

OGGETTO: Decreto assunzione incarico R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento).

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione —
Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 — Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 —
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — ¢.d. “Agenda SUD”.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-139
Titolo Progetto: consolidiamo le competenze di base
CUP: B34D23004910001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui ¢ stato avviato
il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di
secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e
Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunita di istruzione agli
studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;

VISTO 1’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON
Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo
le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione,
nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;

VISTA lacandidatura n. 1092565;

VISTA Tl’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e
del Merito — Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020, avente ad
oggetto: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I’apprendimento” 2014- 2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 — Nota di Adesione prot. n. 134894
del 21 novembre 2023 —

Pag. 1di 2



VISTA la delibera del Collegio docenti n.19 del 18 gennaio 2024 di adesione al progetto PON in
oggetto;

A I I Mlnlstero dell'lstruzione
o e del Merito

CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GUGLIELMO MARCONI”

VIALE G. D1 VITTORI0, 119 — CERIGNOLA (FG) - 0885-421440
C.F.: 81004220711 - C. M.: FGEE02900T — PEO: FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT
PEC: FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO WEB: WWW.SCUOLAMARCONICERIGNOLA.EDU.IT

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

1 § 2 Monistoro doll Srusione
Per la stuolu

A

VISTA ladelibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 18 gennaio 2024 di adesione al progetto PON in oggetto;
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle indicazioni del Ministero

dell’Istruzione per la realizzazione dei relativi interventi;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”.

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 07 febbraio 2024 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTA l'assunzione in bilancio del progetto de quo (Decreto Dirigenziale prot. n. 1666/1V.5 del 26/02/2024);

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione
appaltante;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell'opera in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

DECRETA

di assumere 1’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi
relativi al progetto indicato nella tabella sottostante, di cui all'avviso pubblico prot. n AOOGABMI/134894 del
21/11/2023 — che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, con
interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e
scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo
d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi.

Sotto
azione

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-139 Consolidiamo le € 69.898,80
competenze di base

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.sa Giuliarosa Trimboli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R.

28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate)

Pag. 2 di 2



		2024-02-26T17:28:22+0100
	TRMGRS70H67D643L




